
LITERATURA

Brumla, M.: Výzkum - nový výrobek - propagace. Praha, Merkur 1971.
Dočasná typová metodika určování ekonomické efektivnosti zakládání a činnos

ti společných podniků na území SSSR za účasti podniků a organizací ze 
SSSR i jiných států RVHP a také organizací a firem kapitalistických a 
rozvojových zemí. Zpracoval Všesvazový vědeckovýzkumný institut vnějších 
ekonomických vztahů při Státní komisi vnějších vztahů Rady ministrů 
SSSR. Moskva, 1988.

Dyba, K.: Československé vnější ekonomické vztahy. Analytické studie. Praha, 
Akadémia 1980.

Ekonomická encyklopedie. Praha, Svoboda 1984.
Hejl, L. - Rous, J.: К hodnocení efektivnosti vnějších ekonomických vztahů.

Plánované hospodářství, 1981, č. 11.
Hoffmann, V.: Ředitelská analýza. Praha, Svoboda 1983.
Hoffmann, V. a kol.: Ekonomika a řízení socialistického průmyslového podni

ku. Praha, SNTL/ALFA 1978.
Hrnčíř, M.: Plánovaná ekonomika a vnější prostředí. Politická ekonomie, 1977,

č. 9.
Hrnčíř, M. a kol.: Vnější ekonomické vztahy a efektivnost čs. národního hos

podářství. Praha, Horizont 1975.
Hrnčíř, M.: Vnější ekonomické vztahy a hospodářský mechanismus. Praha, Aca

demia 1988.
Kosík, V.: Odbytová činnost. Praha, Svoboda 1983.
Kubálek, J.: Ceny a měření efektivnosti v zahraničním obchodě. Praha,

SNTL 1973.
Kysilka, H. a kol.: Mezinárodní srovnávání výrobků. Praha, ČOPK 1986. 
Mechanismus optimalizace hospodářské činnosti podle kritéria efektivnosti. 

Praha, VŠE 1987.
Mikulskij, K.I.: Ekonomický růst za socialismu. Praha, Academia 1986. 
Mikulskij, K.I.: Problémy sbalansirovanosti socialističeskoj ekonomiky. 

Moskva, Ekonomika 1984.
Nykryn, J.: Monopol vnějších ekonomických vztahů. Praha, Academia 1979. 
Nykryn, J.: Operace v zahraničním obchodě. Praha, SNTL/ALFA 1975.
Nykryn, J.: Hospodářské styky mezi socialistickými a kapitalistickými země

mi Evropy. Praha, Academia 1981.
•Nykryn, J.: Výzkum zahraničních trhů. Praha, SNTL/ALFA 1985.



Orlíček, Z. - Votruba, J.: Výroba a efektivnost zahraničního obchodu. Praha, 
SNTL 1967.

Rusmich, L.: Postavení základního hospodářského článku (chozrasčotní jednot
ky) v socialistické ekonomice v podmínkách přechodu к intenzivnímu typu 
hospodářského růstu. Praha, Ústřední ústav národohospodářského výzku
mu 1984.

Sereghyová, J.: Subjekty kapitalistického mezinárodního obchodu. Praha, 
Academia 1970.

Směrnice к zabezpečení komplexní přestavby hospodářského mechanismu. Usnese
ní vlády ČSSR č. 29/1988.

Společné podniky v ČSSR. Praha, ČOPK 1987.
Společný pokyn к postupu při technickoekonomickém hodnocení čs. výrobků

srovnáním s výrobky zahraniční konkurence. Cenový věstník, částka 22 ze 
dne 4.června 1986.

Šagalov, G.L.: Prognózování vnějších ekonomických vztahů. Zahraniční obchod, 
1981, č. 7-8.

Toms, M.: Měření efektů v socialistické ekonomice. Praha, Svoboda 1981.
Valenta, F.: Řízení při intenzifikaci ekonomiky. Hospodářské noviny, 1984, 

č. 22.
Vintrová, R.: Národohospodářské bilance - nástroj analýzy reprodukčního pro

cesu v ČSSR. Praha, Academia 1980.
Zákon o hospodářských stycích se zahraničím č. 42/1980.
Zákon o hospodářských stycích se zahraničím č. 102/1988. ■
Zákon o státním podniku č. 85/1988.
Zásady komplexního experimentu zvýšení samostatnosti a odpovědnosti hospo

dářských organizací za efektivní rozvoj. Usnesení vlády ČSSR 
č. 321/1986.

Závada,, D. a kol.: Příručka pro vývozce a dovozce. Praha, SNTL 1987.
i


